CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte/MG, por

intermédio da Pregoeira Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°:

034 de 06 de janeiro de 2021, torna público o extrato das Atas de Registro de

Preços do Edital de Licitação nº 008/2021 – Processo Licitatório nº 010/2021 –

Pregão Eletrônico  SRP n° 006/2021, que tem como objeto o Registro de Preços

para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de

pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, com exceção dos itens 53,

54, 92, 183, 184, 185, 200, 297 e 298 que serão abertos para ampla

competitividade, para fornecimento de Materiais médico-hospitalares e

outros, visando atender às necessidades da Fundação Municipal de

Assistência a Saúde de São João da Ponte - MG - FUMASA, nas ações de

enfrentamento da pandemia COVID-19 e outras ações, de forma parcelada,

conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SAÚDE –

FUMASA.

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 041/2021 – ATIVA MÉDICO

CIRURGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 09.182.725/0001-12. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$222.500,00 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL E

QUINHENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 042/2021 – BEAGA HOSPITALAR EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº: 10.478.755/0001-50. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$11.626,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 043/2021 – COMERCIAL TXV COMERCIO E

SERVIÇO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.906.038/0001-60. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$5.066,90 (CINCO MIL SESSENTA E SEIS REAIS E

NOVENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 044/2021 – DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS FARMACEUTICOS - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

10.463.662/0001-51. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$56.793,00

(CINQUENTA E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 045/2021 – DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO

COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

CNPJ sob o nº: 22.820.165/0001-42. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$492.245,60 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL DUZENTOS E

QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 046/2021 – HEALTH CARE DUBEBE

INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL, COS, inscrita no CNPJ sob o nº: 18.252.904/0001-70.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$548.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E

OITO MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 047/2021 – MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº:

26.788.983/0001-66. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$128.649,00 (CENTO E

VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 048/2021 – MD FARMA DISTRIBUIDOR

ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 24.325.781/0001-52. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$23.520,00 (VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E

VINTE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 049/2021 – MHEDICA SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS

HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 24.788.729/0001-

32. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$15.874,40 (QUINZE MIL OITOCENTOS E

SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 050/2021 – MINAS SOLUÇÕES EM IMAGENS,

inscrita no CNPJ sob o nº: 33.791.137/0001-60. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$30.954,00 (TRINTA MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 051/2021 – NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 04.930.131/0001-29. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$70.123,50 (SETENTA MIL CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 052/2021 – NELSON LEITE FERREIRA – ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 13.345.635/0001-72. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$118.962,00 (CENTO E DEZOITO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E

DOIS REAIS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº 053/2021 – NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E

ORTOPÉDICOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 20.344.116/0001-55.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$5.961,60 (CINCO MIL NOVECENTOS E

SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 054/2021 – NOSSA DENTAL PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 12.095.582/0001-16.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$69.000,00 (SESSENTA E NOVE MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 055/2021 – PROLAGOS PRODUTOS PARA

SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 23.950.207/0001-22. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$40.136,00 (QUARENTA MIL CENTO E TRINTA E

SEIS REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 07/06/2021 à

07/06/2022.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 07 de Junho de 2021

Fausto Antônio Ferreira

Presidente da FUMASA